
 

 1 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j.: MV-45608-2/KM-2017 

Praha 12. dubna 2017 
Počet listů: 3 

 
 
 
 
Sdělení k žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 

 

 Dne 3. 4. 2017 obdrželo Ministerstvo vnitra, dle výše uvedeného zákona, Vaši žádost 
o poskytnutí těchto informací: 
 
„1) Kdo platí udržované zakázané náboženské doktríny „islám“, (vybízející k vraždám osob 
jiného vyznání), který zakázal mimo jiné i Evropský soud ve Strasbourgu?. 
 
2) Jaká jsou opatření Ministerstva vnitra České republiky proti rozhodnutí stavebních úřadů, 
povolujících stavbu tzv. mešit, kde si (ohnuti v pokleku), mohou, mimo jiné, zločinci předávat 
šeptem a nepozorovaně koordinační instrukce???? (mobilní komunikace mezi radikály 
terorizmu mohou být monitorovány přes operátory mobilních sítí, kde mohou radikálové mást 
policejní monitoring falešnou komunikaci) a současně v mešitách organizovat protistátní 
akce v reálném čase!) 
 
3) Nedávno vygenerovali někteří poslanci Sněmovny ČR zákon o zákazu podpory terorizmu. 
DOTAZ: Jak se mohou občané České republiky PRÁVNĚ VYMKNOUT OBVINĚNÍ 
z kolektivní viny podpory terorismu, když jsou NUCENI tyto „církve a náboženské 
společnosti“ NUCENĚ doživotně finančně a stavebně podporovat ze svých daní ze státního 
rozpočtu 
 
4) Jaké jsou aktivity Ministerstva vnitra České republiky vůči Státnímu zastupitelství, 
Ministerstvu spravedlnosti a Ústavnímu soudu ve věci minoritního a prošlého mandátu volby 
o přistoupení – občanů—České republiky : ( Ne České republiky.- ta nemá nohy) k Evropské 
unii a NATO? 
 
5) Jak sleduje Ministerstvo vnitra ČR (a jestli vůbec) rovnováhu PROCENTUÁLNÍHO poměru 
mezi usazováním se Českých občanů v zahraničí a naopak. (zda se do ČR hrne poměrně 
v procentech víc cizinců než Čechů do ciziny a neskupují zde více majetku než Češi 
v cizině? 
 
6) Jak MV ČR reaguje na brání a skupování státního (dříve národního majetku cizinci – 
BLOKOVÁNÍM STÁTNÍ plombou tohoto majetku na všech Katastrálních úřadech v České 
republice? 
 



 

 2 

7) Jak MV ČR reaguje a sleduje prodej tzv. „církevního majetku cizinci souvěrcům zradou 
volebního mandátu ČSSD, která se ústy B. Sobotky chvástala revizí a zrušením tzv. 
„církevních restitucí „v ateistickém, sekulárním státě ČR 
 
Pozoruhodné rovněž je, že Ministerstvo obrany vypustilo záměrně z názvu přídavné jméno 
„národní“ aby se namísto toho jmenovalo účelně – Ministerstvo české národní obrany-. 
Chceme do českých zemí postupně vetřelce, kteří se budou chovat v dalších generacích 
jako Konrád Henlein, K.H. Frank. Blaskowitz, Heydrich atd.? Jde o národní bezpečnost 
a budoucnost potomků pracovníků Ministerstva vnitra, že? 
 
8) Který referát MV má tyto národní generálie v agendě?“. 
 
 
 K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Ad 1. 
Tato informace nespadá do kompetence Ministerstva vnitra. Problematika církví 
a náboženských společností spadá dle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, v platném znění (dále jen „kompetenční 
zákon“), do kompetence Ministerstva kultury. 
 
 
Ad 2. 
Ministerstvo vnitra není ze zákona oprávněno jakkoli zasahovat do průběhu stavebního 
řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, vyjma některých 
specifických oblastí, jež se však netýkají staveb „mešit“. Problematika územního plánovaní 
a stavebního řádu spadá dle kompetenčního zákona do gesce Ministerstva pro místní rozvoj. 
 
Ad. 3 
Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 
a vytváření nových informací, nýbrž pouze na informace vymezené § 3 odst. 3 tohoto 
zákona, kterými povinný subjekt disponuje. S dotazem je tak třeba se obrátit nejlépe na 
právníka se znalostí trestního práva. 
 
Ad 4. 
Ministerstvo vnitra není ze zákona oprávněno jakkoli zasahovat do činnosti státních 
zastupitelství, Ministerstva spravedlnosti ani Ústavního soudu.  
 
Ad 5. 
Ministerstvo vnitra nesleduje „rovnováhu procentuálního poměru mezi usazováním se 
českých občanů v zahraničí a naopak“. Informace statistického charakteru, týkající se 
občanů ČR, má v gesci Český statistický úřad. 
   
Ad 6. 
Pravidla pro prodej a nákup „státního majetku“ se řídí výlučně zákonem, přičemž stát 
v těchto věcech zastupuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, který byl 
zřízen zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
v platném znění. Ministerstvo vnitra v této oblasti nemá žádné kompetence a to ani vůči 
katastrálním úřadům, jež jsou podřízeny Českému úřadu zeměměřičskému a katastrálnímu. 



 

 3 

 
Ad 7. 
Ministerstvo vnitra nesleduje ani nijak neeviduje „prodej tzv. církevního majetku cizincům“, 
neboť to nespadá do jeho kompetence. Evidenci dle našeho názoru nevede žádný ústřední 
správní úřad. 
 
Ad 8. 
Ministerstvo vnitra nemá v gesci žádné „národní generálie“. 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Jaroslav Saveljev 
vedoucí oddělení podání osob 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Hana Zábojníková 
tel. č.: 974 833 179 
e-mail: posta@mvcr.cz 

 


